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Футбол — әлемдегі ең көп қаралатын және ең көп ойнайтын спорт түрлерінің бірі.
Оның танымалдығы қарапайым ережелерге, тартысты бәсекеге және командалық рухқа
негізделген. Бүгінде футбол тек кәсіби аренада ғана емес, мектеп ауласында, әуесқой
лигаларда және демалыс күнгі жаттығуларда да кең таралған. Сондықтан футболды
түсіну  үшін  тек  доп  тебу  жеткіліксіз:  ережесін,  тактикасын  және  ойыншылардың
міндетін білу маңызды.

ФУТБОЛДЫҢ НЕГІЗГІ ЕРЕЖЕЛЕРІ

Футбол матчы 11 ойыншыдан тұратын екі команда арасында өтеді. Негізгі мақсат —
қарсылас  қақпасына  доп  енгізу.  Көпшілікке  таныс  болғанымен,  ойынның  өзіне  тән
маңызды  қағидалары  бар.  Мысалы,  доп  ойын  сызығынан  толық  шықпаса,  ойын
жалғасады.  Ал  офсайд  ережесі  шабуылшының  қарсылас  қорғанысынан  орынсыз
артықшылық  алуына  жол  бермейді.

Матч уақыты: екі тайм, әрқайсысы 45 минут.

Айып добу: ереже бұзылған жағдайда беріледі.

Сары және қызыл карточка: тәртіп бұзған ойыншыны жазалау құралы.

Қақпашы рөлі: айып алаңында қолмен ойнай алатын жалғыз ойыншы.

ТАКТИКАНЫҢ ФУТБОЛДАҒЫ МАҢЫЗЫ

Футбол тек физикалық дайындықпен шектелмейді.  Жеңіс  көбіне дұрыс тактикаға
байланысты.  Кейбір  командалар допқа иелік  ету стилін ұстанса,  басқалары жылдам
қарсы шабуылға сүйенеді.  Танымал сызбалардың бірі  — 4-3-3,  мұнда үш шабуылшы
командаға қысым жасауға көмектеседі. Ал 4-4-2 жүйесі қорғаныс пен шабуылды тең
ұстайтын классикалық нұсқа саналады.
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Ойыншыдан талап етілетін дағдылар

Жақсы футболшы болу үшін бірнеше қабілет қажет. Алдымен допты бақылау мен пас
беру техникасын жетілдіру керек. Сондай-ақ кеңістікті  сезіну, шешімді тез қабылдау
және командаласпен байланыс орнату маңызды. Жылдамдық пен төзімділік те ойын
сапасына тікелей әсер етеді.

ӘУЕСҚОЙЛАРҒА АРНАЛҒАН ПАЙДАЛЫ КЕҢЕСТЕР

Егер сіз футболды енді бастап жүрсеңіз, алдымен жеңіл жаттығулардан бастаңыз.
Қысқа пас, допты тоқтату, бағыт ауыстыру сияқты қарапайым элементтерді күнделікті
қайталау  нәтижені  тез  жақсартады.  Сонымен  қатар  дұрыс  аяқ  киім  кию,  қыздыру
жаттығуын жасамау және суды жеткілікті ішу жарақаттың алдын алады.

Аптасына кемі 2-3 рет жаттығу жасаңыз.

Таңертеңгі немесе кешкі жеңіл жүгіруді қосыңыз.

Көбірек матч көріп, ойын стилін талдаңыз.

Командалық ойында ашық сөйлесуді үйреніңіз.

Футболдың қызығы — оның қарапайымдылығында әрі терең мағынасында. Бір доп,
бір алаң және ортақ мақсат адамдарды біріктіреді. Сол себепті бұл спорт түрі тек ойын
емес, тәртіп, стратегия және ынтымақтастық мектебі ретінде де құнды.
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